事 務 連 絡

令和２年６月８日

高齢者住まい事業者団体連合会

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会

御中  一般社団法人全国介護付きホーム協会

 一般社団法人高齢者住宅協会

厚生労働省老健局高齢者支援課

有料老人ホームの入居契約の締結に係る重要事項の説明等における

ＩＴの活用等について

平素より厚生労働行政の推進にご協力いただき感謝申し上げます。

本日、別添「有料老人ホームの入居契約の締結に係る重要事項の説明等におけ

るＩＴの活用等について」（令和２年６月８日付け老高発第 0608 第２号厚生労

働省老健局高齢者支援課長通知）を都道府県・指定都市・中核市に対して発出

し、新型コロナウイルス感染症の拡大により対面による説明が困難化している実

情や、ＩＴ利活用の裾野拡大等の観点を踏まえた、有料老人ホームの入居契約の

締結に係る重要事項の説明におけるテレビ会議等のＩＴの活用等について通知し

たところです。

貴協会におかれては、本通知内容についてご確認の上、会員各位に対してご周

知くださるよう、よろしくお願い申し上げます。